

INTERNATIONELLT

Isaac Asimov död

Science fiction-författaren Isaac Asimov, en av CSICOPs grundare, dog den 6/4 1992 i 72 års ålder. Han var författare till närmare 500 böcker. (NIVFO-bulletinen 1/92)

Skeptiker i Danmark

Sedan länge finns det skeptikergrupper i Sverige, Norge och Finland. En dansk grupp verkar nu att vara under bildande. En av initiativtagarna är Lars Peter Jepsen. Man har börjat med att ge ut en bok om pseudovetenskap. (Skeptical Briefs, nr 4, 1991)

Kiropraktor dömd till skadestånd

I San Francisco har en kiropraktor dömts att betala sammanlagt \$ 565 000 i skadestånd till sju barn som han har "behandlat" mot läs- och inlärningssvårigheter genom att trycka på olika delar av skallen. (BASIS, Februari 1992)

Gott om pengar

Tidskriften *Time*, 6 maj 1991, hade en avslöjande artikel om scientologin. Som motattack satte scientologerna in en serie helsidesannonser riktade mot *Time* i *USA Today*, till en kostnad av 3 miljoner dollar. Dessutom har de gått till minst sju olika europeiska domstolar för att hindra Reader's Digest (Det Bästa) från att trycka om artikeln. (North Texas Skeptic nr 1, 1992)

Stödgrupp för f d TM-are

En grupp f d medlemmar i Transcendental Meditation (TM) har bildat gruppen "TM-EX", som sysslar med att avslöja TM och – framförallt –

med att hjälpa andra TM-are ut till ett normalt liv i samhället. Citat ur en av deras bulletiner: "Maharishi sa att vi, som initiatörer, bara skulle lämna ut 1 procent av det vi fått lära oss till de människor vi initierade." (TM-EX Newsletter nr 3, 1991)

Transcendental Meditation i Zambia

År 1976 försökte TM starta en "världsregering", och fick till stånd ett samarbete med Filippinernas president Marcos om detta. Till olycka för TM (men knappast för det filippinska folket) har denna diktator som bekant störtats, och TM söker nu efter statligt stöd på annat håll. Det verkar som om man fått till stånd ett samarbete med Zambias regering. TM är ingen obetydlig samarbetspartner för en u-landsregering. Organisationen tillgångar har uppskattats till mellan 2000 och 3000 miljoner US-dollar. (TM-EX Bulletin nr 5, 1991)

Andeutdrivning i skolan

Den norska tidskriften *Humanist* (nr 6, 1991) har uppmärksammat ett uttalande av Livets Ords ledare Ulf Ekman: "Barn talar i tungor, ber för sjuka och kastar ut andar. Det händer i våran skola, i våran barnpassning." *Humanist* drar slutsatsen att i Sverige bedrivs andeutdrivning i privatskolor som finansieras av det offentliga.

Straff?

När det brann i Universal Studios i Hollywood sa TV-predikanten Pat Robertson att detta var Guds straff för företagets ogudaktiga filmer. Strax efteråt bröt det ut en brand med skador

för 1 miljon dollar i Robertsons egen radiostation WNTR i Silver Spring, Maryland. (*Humanist* 2/1992)

Lagligt spöke?

"As a matter of law, the house is haunted". ("Ur lagens synvinkel spökar det i huset".) Så uttryckte sig den domstol på Manhattan som i juli förra året gav en köpare rätt att låta köpet av ett hus återgå, sedan det "uppdagats" att det spökade i huset. (*Minnesota Skeptics Newsletter*, November 1991)

Annorlunda nobelpris

Den berömda *Journal of Irreproducible Results* uppges ha instiftat nobelpris till minnet av Alfred Nobels okände bror Ignatius Nobel. Till dem som fick priset för 1991 hörde Jacques Benveniste för "att med uthållighet ha upptäckt att H₂O är en intelligent vätska". (*New Zealand Skeptic*, December 1991)

SOH

